
Додаток 1 
 

 

Інформація про базові, проміжні та цільові значення показників результативності до цілей 

плану заходів з реалізації у 2023 і 2024 роках в Одеській області 

Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року  

(ІV квартал 2024 року) 

 
 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби 

моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність: усі об’єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров’я, 

інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак 

Ціль 1.1. Системи 1.1.1. Кількість 

радників - 

уповноважених з 

питань 

безбар’єрності на 

рівні місцевого 

самоврядування 

Осіб 1 0 58 64 64 67 67   67 68 Інформація 
від 

Листування Раз на рік Управління з 

моніторингу і 

контролю 

забезпечують 

застосування норм і 

стандартів 

          органів 

місцевого 

самоврядуван

ня 

та звітність  питань 

містобудування та 

архітектури 

обласної державної 

адміністрації 

доступності 1.1.2. Кількість Од. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

об`єктів фізичного місцевих планів               

оточення і відновлення та               

транспорту розвитку регіонів               

 передбачити               

 окремий розділ про               

 створення               

 безбар’єрного               

 простору               

 1.1.3. Кількість Од. 1 0 45 64 64 65 65 65 69 Обласний 

план заходів, 

створений на 

основі 

розпорядженн

я КМУ. 

Інформація 

від органів 

Листування Щоквартально Управління з 

питань 

містобудування та 

архітектури 

обласної державної 

адміністрації, 

 обласних та           та  

 місцевих планів           звітність  

 заходів з             

 впровадження             

 безбар’єрного             

 простору             



 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

            місцевого 

самоврядування 

  сільські, селищні, 

міські ради області 

(за згодою) 

Ціль 1.2. Об`єкти 

фізичного оточення 

і транспортна 

система 

створюються та 

оновлюються 

відповідно до 

сучасних 

стандартів 

доступності 

1.2.1. Кількість 

приміщень будівель 

місцевих 

держадміністрацій, 

центрів надання 

адміністративних 

послуг для 

використання 

маломобільними 

Од. 20 20 30 40 40 50 50 50 91 Інформація 

від районних 

державних 

(військових) 

адміністрацій 

області, 

органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щоквартально Управління з 

питань 

містобудування та 

архітектури 

обласної державної 

адміністрації, 

районні державні 

(військові) 

адміністрації 

області 

сільські, селищні, 

міські ради області 

(за згодою) 

 групами населення,              

 включаючи осіб з              

 інвалідністю              

 1.2.2. Кількість 

бібліотек до яких 

забезпечено 

безперешкодний 

доступ 

% 30 0 45 45 45 45 45 45 45 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

області, 

сільські, селищні, 

міські ради області 

(за згодою) 

Ціль 1.3. Фахівці у 1.3.1. Кількість осіб 0 0 0   100 120 120 120 125 125 Інформація від Листування Щопівроку Управління з 

сфері державних           органів та  питань 

містобудування, службовців та           державної звітність  містобудування та 

архітектури і посадових осіб           влади, органів   архітектури 

транспорту та місцевого           місцевого   обласної державної 

представники самоврядування,           самоврядування   адміністрації, 

громадськості які пройшли              районні державні 

володіють навчання з питань              (військові) 

необхідними безбар’єрності              адміністрації 

знаннями і               області, 

навичками та               сільські, селищні, 

застосовують               міські ради області 
норми і стандарти               (за згодою) 

у сфері доступності 1.3.2. Кількість осіб 0 0 0 0 10 10 10 700 700 Інформація від Листування Щоквартально Департамент 
 персоналу,           органів та  морегосподарського 
 задіяного у            звітність  комплексу, 



 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

 перевезенні           державної   транспортної 

пасажирів, які влади, органів інфраструктури та 

пройшли навчання з місцевого зв’язку обласної 

питань створення самоврядування державної 

фізичної  адміністрації, 

безбар’єрності  районні державні 
  (військові) 
  адміністрації 
  області, 
  сільські, селищні, 
  міські ради області 
  (за згодою) 

 

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність: Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних 

форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокоментування), переклад жестовою мовою, 

субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації. 

ціль 2.1. Кожен має 

рівний доступ до 

інформації, яку 

2.1.1. Кількість 

вебінарів 

проведених для 

працівників 

державних та 

комунальних 

закладів культури 

та закладів освіти, 

щодо політики 

безбар’єрності та 

недискримінації 

од. 0 0 0 11 22 19 21 26 26 Інформація від 

органів 

державної 

влади, 

органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

соціальної та 

сімейної політики 

обласної державної 

адміністрації, 

Департамент освіти 

і науки обласної 

державної 

адміністрації, 

Департамент 

культури, 

національностей, 

релігій та охорони 

об’єктів культурної 

спадщини обласної 

державної 

адміністрації 

транслюють             

телерадіоорганізації             

та яка необхідна для             

участі у             

культурному             

житті, проведенні             

дозвілля і відпочинку             

та заняття             

спортом             

ціль 2.2. Інформація, 

необхідна для 

забезпечення 

щоденних потреб 

2.1.1. Людей з 

порушеннями 

слуху, мовлення, 

для яких 

забезпечено 

можливість 

% 0 0 0 0 0 0 0 100 100 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

охорони здоров’я 

обласної державної 

адміністрації 

громадян, є              



 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

доступною та 

актуальною 

неголосового 

виклику бригади 

екстреної медичної 

допомоги 

              

 2.1.2. Кількість біг – 

бордів (рекламних 

щитів), які містять 

інформацію про 

спектр послуг для 

ветеранів та 

ветеранок 

од. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щоквартально Департамент 

цифрового 

розвитку, 

інформаційної 

політики та 

кіберзахисту 

обласної державної 

адміністрації, 

Департамент 

соціальної та 

сімейної політики 

обласної державної 

адміністрації 

 

Напрям 3. Цифрова безбар’єрність: усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації. 

ціль 3.1. Швидкісний 

Інтернет та засоби 

доступу доступні 

для всіх 

3.1.1. Кількість 

закладів охорони 

здоров’я, 

забезпечені 

доступом до 

швидкісного 

Інтернету та 

засобами доступу 

до нього 

% 20 40 80 80 80 89 89 89 89 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щоквартально Департамент 

охорони здоров’я 

обласної державної 

адміністрації, 

Департамент 

цифрового 

розвитку, 

інформаційної 

політики та 

кіберзахисту 

обласної державної 

адміністрації 
 3.1.2. Кількість 

укриттів (у разі 

наявності) 

Закладів охорони 

здоров’я, що 

забезпечені Wi-Fi 

покриттям 

% 20 40 81 81 81 81 81 100 100 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щоквартально Департамент 

охорони здоров’я 

обласної державної 

адміністрації, 

Департамент 

цифрового 

розвитку, 

інформаційної 



 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

               політики та 

кіберзахисту 

обласної державної 

адміністрації 

3.1.3. Кількість % 0 0 0 0   0,1   0,1   0,1   0,1      0,1 Інформація від Листування Щоквартально Департамент 

бібліотек, що           органів та  культури, 

забезпечені           державної звітність  національностей, 

комп'ютерними           влади, органів   релігій та охорони 

тифлокомплексами           місцевого   об’єктів культурної 
           самоврядування   спадщини обласної 
              державної 
              адміністрації 

 

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність: Забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об’єднань та окремих суспільних груп у житті громад та 

держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне 

середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадської активності 

ціль 4.1. Різні групи 

населення 

користуються 

рівними правами та 

можливостями для 

4.1.1. Кількість 

освітньо-виховних 

заходів (тренінгів, 

семінарів, форумів) 

для представників 

молодіжних центрів 

та активної молоді 

для підвищення 

рівня їх 

спроможності та 

якості діяльності, 

зокрема щодо 

роботи з різними 

категоріями молоді, 

у т.ч. особами з 

інвалідністю та 

молоді з числа 

внутрішньо 

переміщених осіб, 

для її залучення до 

громадянського та 

політичного життя 

од. 0 0 0 19 29 19 21 25 25 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

соціальної та 

сімейної політики 

обласної державної 

адміністрації 

соціального              

залучення та              

громадянської              

участі              



 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

 4.1.2. Кількість 

молодіжних рад 

представники яких 

у т.ч. молоді з 

інвалідністю, та 

молоді з числа 

внутрішньо 

переміщених осіб, 

яка постраждала 

внаслідок війни, які 

прийняли участь у 

тренінгах щодо 

участі у процесах 

ухвалення рішень 

% 0 0 20 100 100 100 100 100 100 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

соціальної та 

сімейної політики 

обласної державної 

адміністрації, 

громадські 

організації (за 

згодою), сільські, 

селищні, міські 

ради області (за 

згодою) 

ціль 4.2. Усім 

громадянам 

доступні публічні 

та соціальні 

послуги, які 

відповідають 

міжнародним 

стандартам 

4.2.1. Кількість 

дитячих будинків- 

інтернатів та 

психоневрологічних 

інтернатів, в яких 

проведено 

функціональний 

аудит з метою 

впровадження 

соціальної послуги 

підтриманого 

проживання, в яких 

проведено 

функціональний 

аудит 

% 0 0 40 100 100 100 100 100 100 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

соціальної та 

сімейної політики 

обласної державної 

адміністрації, 

Служба у справах 

дітей обласної 

державної 

адміністрації 

4.2.2. Кількість 

консультацій 

проведених для 

батьків та інших 

членів родин, в 

сім’ях яких 

проживають 

дієздатні особи з 

інтелектуальними та 

психічними 

порушеннями 

од. 176 172 780 1205 1962 256 256 256 256 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

соціальної та 

сімейної політики 

обласної державної 

адміністрації 



 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

Ціль 4.3. Держава 

сприяє підвищенню 

рівня здоров’я та 

забезпеченню 

фізичної активності 

населення 

4.3.1 Закладів 

охорони здоров'я, у 

будівлях 

(приміщеннях) яких 

враховано підходи 

гендерної 

чутливості, 

дружності до сімей 

з дітьми та 

маломобільних груп 

населення 

% 30 30 0 80 80 80 80 100 100 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

охорони здоров’я 

обласної державної 

адміністрації 

4.3.2. Кількість 

закладів охорони 

здоров'я, які 

оновили програми 

санаторно- 

курортного 

лікування з 

урахуванням 

реабілітаційної 

допомоги 

% 0 0 0 0 0 2 2 2 2 Інформація від 

органів 

державної 

влади 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

охорони здоров’я 

обласної державної 

адміністрації 

Напрям 5. Освітня безбар’єрність: Створені рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а також здобуття іншої професії, 

підвищення кваліфікації та опанування додаткових компетентностей. 

Ціль 5.1. Освітні 

потреби дорослих, 

молоді та дітей 

забезпечені якісною 

освітою впродовж 

життя 

5.1.1. Кількість 

комунікаційних 

заходів щодо 

імплементування 

Закону України 

“Про освіту 

дорослих” 

од. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент освіти 

і науки обласної 

державної 

адміністрації 

Ціль 5.2. Потенціал 

кожної особи 

розкривається 

завдяки інклюзивній 

освіті 

5.2.1. Кількість 

працевлаштованих 

фахівців за 

професіями 

“асистент 

осіб 15* 15* 28* 47* 47* 55* 55* 55* 55* Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент освіти 

і науки обласної 

державної 

адміністрації 



 

 
Мета/цілі 

 

 
Показник 

 
 

Одиниця 

имірювання 

Базове 

значення 

 

Проміжні значення 
Цільове 

значення 

 

Засоби моніторингу 

 
01.01.2023 

 
01.04. 

2023 

 
01.07. 

2023 

 
01.10. 

2023 

 
01.01. 

2024 

 
01.04. 

2024 

 
01.07. 

2024 

 
01.10. 

2024 

 
01.01.2025 

 

Джерело даних 
Метод збору 

даних 

 

Періодичність 
 

Відповідальний 

 вихователя”, 

“асистент вчителя” 

              

5.2.2. Осіб з 

особливими 

освітніми 

потребами 

забезпечені 

допоміжними 

засобами навчання 

та спеціальними 

підручниками 

посібниками, в тому 

числі 

надрукованими 

шрифтом Брайля 

% 90 0 0 50 60 100 100 100 100 Інформація від 

органів 

державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент освіти 

і науки обласної 

державної 

адміністрації 

5.2.3. Кількість 

створених освітніх 

центрів Державної 

установи “Школа 

супер героїв” 

од. 0 0 0 0 1 1 1 1 1 Інформація від 

органів 

державної 

влади 

Листування 

та 

звітність 

Щопівроку Департамент 

охорони здоров’я 

обласної державної 

адміністрації, 

Департамент освіти 

і науки обласної 

державної 

адміністрації 

 
 

Примітка * інформація підлягає уточненню. 


